1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.05.2016  № 838
Валдай

О внесении изменений в  Реестр муниципальных
услуг, предоставляемых Администрацией  Валдайского
муниципального района  и подведомственными
муниципальными учреждениями

	Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Внести   изменения в Реестр муниципальных услуг,  предоставляемых Администрацией  Валдайского муниципального района  и подведомственными муниципальными учреждениями, утвержденный постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 16.01.2014 №73:
        	1.1 . Исключить из раздела «Образование» пункты 14,34,35,36,37;
         1.2.Дополнить   раздел  «Строительство, архитектура» пунктами:

	№
п/п
	Наименование  муниципальной услуги (функции)
	Наименование отраслевого органа или структурного подразделения, исполняющего,    оказывающего
услугу (функцию)
	Наименование и реквизиты административного регламента исполнения функции, услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий возможность исполнения, оказания муниципальной функции, услуги
	Распоряжение правительства Российской Федерации от  17.12.2009 № 1993-Р

	«Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	отдел архитектуры, градостроительства и строительства Администрации Валдайского муниципального района
	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 05.05.2016
№  698
	1. Конституция Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 4, статья 445);
1. Жилищный кодекс Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 03.01.2005, № 1 (часть 1), статья 14);
1. Градостроительный кодекс Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 03.01.2005, № 1 (часть 1), статья 16);
1. Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 06.10.2003, № 40,         статья 3822);
1. Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 19, статья 2060);
1. Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ О персональных данных» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 31 (1 часть), статья 3451);
1. Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 31, статья 4179);
1. Постановление Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2007 года № 862 «О Правилах направления средств (части средств) материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий» (Собрание законодательства Российской Федерации, 17.12.2007, № 51, статья 6374);
1. Постановление Правительства Российской Федерации от 18 августа 2011 года № 686  «Об утверждении  Правила  выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала» (Собрание законодательства Российской Федерации, 22.08.2011, № 34, статья 4990);
1. Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 17.06.2011 № 286 «Об утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации»
1. Иные федеральные законы, соглашения федеральных органов исполнительной власти и органов государственной власти Новгородской области, другие областные законы, а также иные нормативные правовые акты Российской Федерации и органов государственной власти Новгородской области, муниципальные правовые акты Валдайского муниципального района, Валдайского городского поселения, сельских поселений Валдайского района

	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	отдел архитектуры, градостроительства и строительства Администрации Валдайского муниципального района
	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 05.05.2016  №  699
	1. Конституция Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 4, статья 445);
1. Градостроительный кодекс Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 03.01.2005, № 1 (часть 1), статья 16);
1. Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (Собрание   законодательства Российской  Федерации, 06.10.2003,  №  40, статья 3822);
1. Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 19, статья 2060);
1. Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 31 (1 часть), статья 3451);
1. Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 31, статья 4179);
1. Иные федеральные законы, соглашения федеральных органов исполнительной власти и органов государственной власти Новгородской области, другие областные законы, а также иные нормативные правовые акты Российской Федерации и органов государственной власти Новгородской области, муниципальные правовые акты Валдайского муниципального района, Валдайского городского поселения, сельских поселений Валдайского района

	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	отдел архитектуры, градостроительства и строительства Администрации Валдайского муниципального района
	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 05.05.2016  №  700
	1. Конституция Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 4, статья 445);
1. Градостроительный кодекс Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 03.01.2005, № 1 (часть 1), статья 16);
1. Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (Собрание   законодательства    Российской  Федерации,  06.10.2003,  №  40,  статья 3822);
1. Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 19, статья 2060);
1. Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 31 (1 часть), статья 3451);
1. Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 31, статья 4179);
1. Иные федеральные законы, соглашения федеральных органов исполнительной власти и органов государственной власти Новгородской области, другие областные законы, а также иные нормативные правовые акты Российской Федерации и органов государственной власти Новгородской области, муниципальные правовые акты Валдайского муниципального района, Валдайского городского поселения, сельских поселений Валдайского района

                                                                                                                                »;
1.3.Дополнить   раздел  «Жилищно-коммунальное и дорожное хозяйство» пунктами:
	№
п/п
	Наименование  муниципальной услуги (функции)
	Наименование отраслевого органа или структурного подразделения, исполняющего,    оказывающего
услугу (функцию)
	Наименование и реквизиты административного регламента исполнения функции, услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий возможность исполнения, оказания муниципальной функции, услуги
	Распоряжение правительства Российской Федерации от  17.12.2009 № 1993-Р

	«Принятие
на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых
помещениях, предоставляемых по договорам
социального найма»

	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации муниципального района
	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 11.04.2016 № 563
	Конституцией Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 4, статья 445);
Жилищным кодексом Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 03.01.2005, N 1 (часть 1), статья 14);
Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 06.10.2003, N 40, статья 3822);
Федеральным законом от 29 декабря 2004 года N 189-ФЗ "О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 03.01.2005, N 1 (часть 1), статья 15);
Федеральным законом от 2 мая 2006 года N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 19, статья 2060);
Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 31 (1 часть), статья 3451);
Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 31, статья 4179);
областным законом от 06.06.2005 N 490-ОЗ "О порядке ведения органом местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и о периоде, предшествующем предоставлению такого жилого помещения гражданину, в течение которого учитываются действия и гражданско-правовые сделки с жилыми помещениями"

	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации муниципального района
	проект
	Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 06.10.2003, N 40, статья 3822);
Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

	Предоставление гражданам жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации муниципального района
	проект
	Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 06.10.2003, N 40, статья 3822);
Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

	Предоставление  жилых  помещений  муниципального специализированного жилищного фонда
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации муниципального района
	проект
	Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 06.10.2003, N 40, статья 3822);
Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

	Признание   жилых помещений  муниципального жилищного фонда непригодным для проживания
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации муниципального района
	проект
	Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 06.10.2003, N 40, статья 3822);
Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

                 »;
1.4. Исключить из   раздела  «Жилищно-коммунальное и дорожное хозяйство»  административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением Администрации Валдайского  муниципального района от 19.03.2016 № 466.
2. Разместить постановление  на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в  сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В. Стадэ